проект

Российская Федерация
Орловская область

Должанский поселковый Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

___ апреля  2020 года  года № __

Об отчете Главы городского поселения

Долгое Орловской области

 «О деятельности

за 2019 год»

     Принято на  ___  заседании

Должанского поселкового Совета

народных депутатов

Заслушав и обсудив отчет Главы городского поселения Долгое Орловской

области «О деятельности за 2019 год» в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Должанского района,

Уставом городского поселения Долгое

Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять к сведению отчет Главы городского поселения Долгое

Орловской области    «О деятельности за 2019 год».

 2. Признать работу Главы городского поселения Долгое Орловской области

за 2019 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте

Должанского района.

Глава городского поселения                                                           И. В. Половых

Отчет Главы городского поселения Долгое Орловской области и председателя

Должанского поселкового Совета народных депутатов «О деятельности за 2019 год»

На 1 января 2019 года на территории городского поселения Долгое проживает

4399 человек.

В 2019 году исполнение полномочий реализовывалось подразделением администрации

района «отделом городского поселения».

Финансовой основой, обеспечивающей работу органов власти, является исполнение

бюджета.  Доходы бюджета городского поселения Долгое за 2019 год сложились в

объеме 20 млн.391тыс. рублей. Положительная динамика по  поступлениям собственных

доходов наблюдается  по налогу на доходы физических лиц, единому

сельскохозяйственному налогу.

30 земельных участков прошли государственную регистрацию права с 1 января 2019 года.

Фактически арендной платы за землю поступило в бюджет 38 235 (тридцать восемь тысяч

двести тридцать пять) рублей 41 копейка                                                     В 2019 году

поставлено на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на получение в собственность

бесплатного земельного участка 43 человека, предоставлено гражданам бесплатно в

собственность 37 земельных участков общей площадью 5,5гектар, из них 2 земельных

участка многодетным семьям общей площадью 0,3га.

 В 2019 год было заключено 22 договора аренды   на земельные участки общей

площадью 6 гектар

Расходы бюджета за 2019 год в целом составили 40млн. 573тыс. рублей.

Чаще всего жители поселка обращались по вопросам благоустройства, земельных

отношений, улучшения жилищных условий, переселения граждан. Важным моментом в

работе отдела городского поселения были сходы и встречи с населением,

индивидуальная работа с каждым обратившимся к нам человеком.

В прошлом году были произведены текущий ремонт системы канализаций по ул.

Калинина, работы по монтажу системы видеонаблюдения на перекрестке улиц

Привокзальная и Дзержинского, приобретены и установлены 80 светодиодных

светильников, приобрели роторную косилку. Проведено межевание двух дворовых

территорий и земельных участков под артезианскими скважинами, подготовлена

документация по 8 скважинам и 3 канализационно – насосным станциям.

Оплата за потребление электроэнергии по уличному освещению составила 957 тыс.

рублей.

Большой объем по благоустройству поселка выполняло МУП «Жилкомхоз», с которой в

течение года заключались контракты на такие виды работ, как замена люков колодцев,

обрезка и валка деревьев, замена дорожных знаков, грейдирование грунтовых дорог,

скашивание травы вручную, вырубка кустарников и др.

Летом 2019 года проведен большой объем работ по благоустройству райцентра. Трудно не

заметить, что многие улицы и общественные территория заметно преобразились, а

некоторые приобрели совершенно иной, на первый взгляд, неузнаваемый вид.

Кардинально изменилась улица Свердлова, в новом облике предстала  площадь Ленина

(перед зданием районной администрации). Своим преображением она обязана средствам

районного бюджета. Установлены бордюры, разбиты клумбы, уложено асфальтобетонное

покрытие, уложена брусчатка на площади 760 кв.м., установлены урны, лавочки и фонари

уличного освещения, приобретены саженцы туи. Обустроены тротуары по улицам

Ленина, Свердлова, Орджоникидзе, Калинина и Горького.

Заасфальтирован участок дороги по улице Казьминской до соединения с улицей Фролова,

а также ответвление от дома № 47 по улице Прудной до улицы Мира.

 Сдана в эксплуатацию новая асфальтобетонная дорога, которая соединила окраины

нашего поселка - Казьминку и Михайловку (как говорят в народе).  Асфальтобетонного

покрытия уложено на площади около десяти тысяч квадратных метров. Израсходовано

около восьми миллионов рублей из средств поселкового бюджета.

По программе «Формирование комфортной городской среды городского поселения

Долгое на 2018-2024 гг.» проведен комплекс мероприятий по ремонту дворовых

территорий. Отремонтированы дворовые территории многоквартирных домов №№ 15 и

30 по улице Ленина, №№ 41 и 66 по улице Калинина, № 4 по улице Газопроводская.

Прилегающие к домам территории, проезжая часть и пешеходные дорожки к подъездам

заасфальтированы, установлены бордюры.

Работа сделана на средства, выделенные на условиях софинансирования из федерального,

областного бюджетов и бюджета городского поселения Долгое.

Завершены работы по ул. Первомайской п.Долгое. На дорожное полотно площадью 5220

кв.м. уложены выравнивающий слой и асфальтное покрытие.

  В 2019 году сделан ремонт подъездного пути и автостоянки к гражданскому кладбищу п.

Долгое. На площади 1350 кв.м. уложено асфальтобетонное покрытие. Финансировались

работы за счет средств районного бюджета.

Здание МКДЦ получило в 2019 году вторую жизнь.  На капитальный ремонт фойе и

коридора второго этажа затрачено свыше 600 тыс. руб.  Произведена облицовка стен,

уложен гиспокартон, заменены двери, отремонтированы дверные проёмы. На площади

127 кв. м уложен ламинат, установлены плинтусы. Сделаны подвесные потолки с

люминесцентными светильниками, отремонтирована лестница на второй этаж и т.д.

На ремонт фасада было выделено 1210,4 тыс. руб. Из них по проекту партии «Единая

Россия «Местный Дом культуры»  1089,4 тыс. руб.

Ремонт дорог – вопрос для большинства жителей нашего поселка  довольно актуальный.

В течение 2020 года   будет выполнен большой объём в этом направлении. Понемногу

отремонтируются дороги, никогда не знавшие твердого покрытия. Приведется в порядок

разбитое дорожное полотно, ожидавшее ремонта годами.

 Асфальтобетонное покрытие обретут участки автодорог по улицам Орджоникидзе,

Свердлова, Ленина, Полевой, Асессорова, Фролова, Прудной, переулкам Славянском,

Железнодорожном, Транспортном. Заасфальтируют общественную территорию возле

межпоселенческого культурно-досугового центра, около зданий Должанской школы

искусств. Обустроят пешеходные тротуары по улицам Октябрьской и Привокзальной.

Будут отсыпаны щебнем участки автодорог по улицам Маяковского и Октябрьской.

Муниципальные контракты с дорожными организациями на выполнение ремонтных работ

уже заключены.

Будут произведены работы по благоустройству парка культуры и отдыха поселка Долгое.

Запланировано приобретение светильников, контейнеров для ТБО,

Изготовление проектно – сметной документации для обеспечения инфраструктуры

участков, выделенных под строительство для многодетных семей. (16 участков)

Предусмотрены расходы по межеванию земель, оплату коммунальных услуг (Вечного

огня), организацию и содержание мест захоронения.